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1. Sammanträdets öppnande, presentation och godkännande av 

föredragningslista 

Ordförande Nils Duwähl öppnade sammanträdet och  

hälsade alla välkomna speciellt genomförandegruppens 

representanter. Mötesdeltagare presenterade sig. 

 

Rådet godkände föredragningslistan med ändring att punkt 4 blev 

punkt 2.   

 

2. Genomförandegruppen informerar om sitt arbete 

Controller Thomas Lundberg från serviceförvaltningen, även en 

medlem i gruppen presenterade genomförandegruppens uppdrag. Det 

är att i samråd med stadsdelsnämnderna samordna planeringen av 

bostäder med särskild service. Genomförandegruppen är under 

socialnämnden och det senaste uppdraget att årligen ta fram en 

boendeplan gavs i stadens budget för 2018. 

Presentation, bilaga 1. 

 

Det gemensamma funktionshinderrådet tackar för presentationen och 

välkomnar gruppen tillbaka nästa år. Rådet lämnar gärna sina 

förslag/synpunkter redan då när nästa boendeplan förbereds. 

 

Flera ledamöter i funktionshinderrådet sitter med både i tekniska 

nämnders och stadsdelsnämnders, kommunstyrelsens 

funktionshinderråd. Målet att 5 procent av nyproduktions lägenheter 

ska vara anpassade till boendet med särskild service stämmer inte 

alltid i verkligheten enligt rådet; byggherrar väljer bort detta 

boendealternativ. Andra frågor till genomförandegruppen handlade 

om den enskildes höga boendekostnader i nyproduktion, bristfällig 

information om stöd och bidrag och t.ex. vänta på Försäkringskassan 

beslut ca 3 månader kan leda till att personen inte vågar ta emot 

lägenheten av ekonomiska skäl. Kunde staden/socialnämnden lyfta 

upp frågan om långa handläggningstider och vilka problem de 

orsakar, framförde rådet.  

 

Genomförandegruppen svarade att det har blivit förbättringar t.ex. att 

redan vid markanvisningsstadiet skrivs 5 procentsmålet in i avtalet 

med byggherren. Tekniska nämnder har blivit bättre i bostadsfrågan 

med särskild service och dialog med stadsdelsnämnder pågår 

kontinuerligt. Målet är också att stadens socialtjänst blir bättre att 

informera om stödet och bidragen. Flera utbildningar genomförs. 

Inom staden har stadsdelsnämnderna grundanslag och 

prestationsanslag som ges enligt brukarens behov. Under 

socialnämnden finns bedömningskansliet som bedömer hur mycket 
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stadsdelsnämnderna får stöd som är kopplat till praktiska behov. 

Försäkringskassans långa väntetid kan tas upp t.ex. med 

Storstockholm (tidigare KSL) och vidare med Sveriges Kommuner 

och Landsting (SKL) som för frågan vidare till statliga beslutsfattare. 

 

 

3.  Val av protokolljusterare och tid för justering av protokollet 

Ordförande Nils Duwähl (DHR) och vice ordförande Lena Huss 

(HSO/ÅSS) (DHR) utsågs att justera protokollet. Protokollet justeras 

den 26 mars 2018. 

 

4. Anmälan av protokollsjustering 

Det gemensamma funktionshinderrådets protokoll daterat  

15 februari 2018 och justerat den 15 februari 2018 anmäldes. Inga 

kvarstående frågor.  

 

Rådets beslut 

Rådet beslutade att lägga det anmälda protokollet till handlingarna. 

 

5. Socialnämnden 

Anmälda ärenden ur socialnämndens föredragningslista till 

sammanträdet den 27 mars 2018. 

5.1. Socialnämndens föredragningslista 27 december. 

 

Remisser och yttranden 

 

Ärende 5 

Modernisering av sociala system  

Svar på remiss från kommunstyrelsen 

Dnr 1.7.1 - 724/2017 

Justeras omedelbart. 

 

Avdelningschef Veronica Wolgast föredrog ärendet. Visionen för 

Modernisering av sociala system är att stadens invånare får en trygg 

vardag genom användarvänliga, säkra och tillgängliga sociala system. 

Moderniseringen handlar om verksamhetsutveckling och att 

säkerställa en likställig socialtjänst. För IT-frågor ansvarar 

stadsledningskontoret. Socialförvaltningens representanter i projektet 

står för sakkunskaper inom socialtjänstens olika 

verksamhetsområden. Målet genom digitalisering är också att nå, 

träffa flera som borde ha kontakt med socialtjänsten för att deras 

behov blir tillgodosedda, personer som inte av olika skäl besöker 

socialkontoret. Projekttiden är fr.o.m. 2018 t.o.m. 2020. Det nya IT–

stödet ska kunna kommunicera på ett säkert sätt med Stockholms läns 


